
n. O. ilel E.-Num. 227 21 septiemlire 1972 17089

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Co~

ruña a treinta y uno de agosto de mil novecientQs setenta
y dos.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de ,Asuntos Exteriores,
GREGORIO LOPEZ BRAVO DE CASTnO

DECRETO 2437/1972, de 31 de agosto, por el que se
asdende a Ministro PLenipotenciario de tercera
clase a don Enrique Suárez de Puga y Villegas.

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores, en atención
a las circunstancias que concurren en don, Enrique Suárez
de Puga y Villegas, y de conformidad con lo establecido en
el artículo veintinueve del Reglamento orgánico de la Carrera
Diplomática, aprobado por Decreto de quince de julio de mil
novecientos cincuenta y cinco, y en el artículo trece del De­
creto de veinticinco. de mayo de mil novecientos sesenta y
uno,

Vengo en ascenderle a Ministro Plenipotenciario de tercera
clase, categoría que venía desempeñando en comisión, en la
vacante producida por ascehso en propiedad de don José Luis
Messía y Jiménez, Marqués de Busianos.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Co~

ruña a treinta y uno de agosto de mil novecientos setenta
y dos.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Asuntos Exteriores.
GREGaRIO LOPEZ BRAVO DE CASTRO

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

ORDEN de 9 de agosto de 1972 por la que se nom­
bra, en virtud de oposición, a don Luis Calatrava
Páramo Catedrático de «Estomatolo'gia Quirúrgica..
de la Facultad de ,Medicina (Escuela de Estomato­
logía) de la Universidad de Madrid.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Luis Calatrava

Páramo [número· del Registro de Personal AOlEC1366. Nacido
el 16 de mayo de 1919) Catedrático de "Estomatologia Quirúr­
gica~ de la Facultad de Medicina (Escuela de Estomatología)
de la Universidad de Madrid, con los emolumentos que, según
liqui1:lación reglamentaria, le correspondan, de acuerdo con la
Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funciona~

rios de la Administración Civil del Estado, y demás disposiciones
complementaria~.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 9 de agosto de 1972.

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Dil'ector genel'al de Universidades e Investigación.

ORDEN de 5 de septiembre de 1972 por la que se
nombran Catedráticos numerarios del grupo XVl
de las Escuelas Técnicas Superiores· de Ingenieros
Industriales de Madrid y Bilbao a 'don Santiago
Vicente Pérez y a don Antonio Martín Pérez, res­
pectivamente.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición convocada por
Orden de 8 de marzo de 1971 (<<Boletín Oficial del Estado..
del 9 de abrill, rectificada por la de 15 de abril del mismo año,.
publicada en el ..Boletín Oficial del Estado" del 27, para cubrir
las cátedras del grupo XVI, ..Química Ih, vacantes en las
Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Industriales de
Madrid y Bilbao;

Teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites regla·
mentarios y que no ha sido formulada protesta ni reclamación
alguna durante la celebmción de los ejercicios,

Este Ministerio ha resuelto aprobar el expediente de dicha
oposición y, en su virtud, nombrar Catedráticos, con carácter
provisional, del grupo XVI, "Quimica Ih, de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales de Madrid, a don
Santiago Vicente Pérez, nacido el día 18 de octubre de 1928, y
con el núero de Registro de 'Personal A02EC459 y del mismo

grupo de la Escuela de Ingenieros Industriales de Bilbao, a don
Anlonio Martín Pérez, nacido el día 23 de diciembre de 1931
y con el número de Registro de Personal A02EC460, quienesper­
cibirán el sueldo anual de 198..000 pesetas y demás emolumentos
que establecen las disposiciones vigentes.

En el acto de posesión se formulará el juramento en la
forma dispuesta por el artículo primero del Decreto de 10 de
agosto de 1963 ("Boletín Oficial del Estado- del 7 de septiembre).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 5 de septiembre de 1972.-P. D., el Director general

de Universidades e Investigación, Luis Suárez Fernández.

Ilmo. Sr, Director general de Universidades e Investigación.

RESOLUCION de la Dirección General de Universf..;
dndes e Investigación por la que se nombra lo.
miilmbros de la Comisión Gestora de Integración
de la Escuela Universitaria de Ingeniería Iécnica.
de Obras Públicas de Alicante.

A nn de dar cumplimiento a 10 dispuesto en el artículo 4.0 del
Decreto 1377/1972, -de 10 de mayo. sobre integración de las Es­
cuelas de Arquitectura e Ingeniería Técnica en la Universidad y a
propuesta del Rectorado de la Univefsidad Politécnica de Valen~

cia,
Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Inte­
gración de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica de
Obras Públicas de Alicante, a los siguientes señores:

Don Vicente Delgado de Malina y Juliá, Catedrático de la Uni­
versidad Politécnica.

Don José Soler Sanz, Encargado de Cátedra de la Universidad
Politécnica.

Don Hermelando Corbí Abad, Encargado de Cátp.dra de la Uni­
versidad Politécnica.

Don Sergio Campos Ferrera, Director de la Escuela.
Don Leandro Alloza Cerdá, Encargado de Cátedra de la Es­

cuela.

Segundo.-EI Presidente de esta Comisión será designado por
el Rector de entre sus componentes, comunicándolo seguidamen­
te a esta Dirección GeneraL

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. mw:::hos años.
Madrid, 31 de julio de 1972.-El Director general, Luis Suárez

Fernández,

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se nombra - los
miembros de la Comisión Gestora de Integración d6
la Escuela Universitaria de" Arquitectura Técnica
de Valencia.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 4.·
del Decreto 1378/1972, de 10 de mayo, sobre integración de las Es~

cuelas de Arquitectura e Ingeniería Técnica en la Universidad y a
'propuesta del Rectorado de la Universidad Politécnica. de Valen­
cia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.-Nombrar miembros de"1a Comisión Gestora de Inte­
gración de la Escuela Universitaria de Arquitectura Técnica de
Valencia, a los siguientes señores,

Don Román Jiménez Iranzo, Catedrático de la Universidad
Politécnica.

Don Manuel Valdivia Ureña, Catedrático de la Universidad Po­
litécnica.

Don Miguel Colomina Barberá, Encargado de Cátedra de la
Universidad Politécnica.

Don Pablo Navarro Alvargonzález, Director de la Escuela.
Don José Antonio Carrión Gascón, Encargado de Curso de la

Escuela.

Scgundo.-El Presidente de esta Comisión será designado por
el Rector de entre sus componentes, comunicándolo seguida.­
mente a esta Dirección General.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de julio de 1972.-EI Director general, Luis Suárez

Fernández.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.


